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CSENEVÉSZ ERDEI TENYÖBÖL IS TUDNAK PAPIROST
készíteni a herty-féle szabadalommal, ezzel meg-
DÖNTVÉN A KANADAI LUCFENYŐ EGYEDURALMAT — 
LEALKONYODIK A KANADAI PAPÍR FÉNYKORA, AMINT AZ 

EGYESÜLT ÁLLAMOK BERENDEZKEDIK 
AZ UJ EUARASRA

Fejtetőn a félvilágPROMISES TO 
SLOVAKS DENIED 

BY PRAGUE
Atlanti 

Óceántól
N. S.

Csenáes
Tengerig

JAVULNAK A MAGYAR KILÁTÁSOK. DE TOVÁBB BONYOLÓ­
DIK AZ EURÓPAI HELYZET — A FRANCIAK NYAKASSAGAN 
MEGTÖRT A NÉMET BÉKE-AJANLAT — BULGAR-SZERB 
KÖZELEDÉS ÉS OLÁH ZAVARGÁSOK HÍRE JÖN A BALKAN­

RÓL — AZ OROSZOKAT TEUESEN LEFOGLALJA AZSÍA

HALF MILLIÓM OF AMERICA* 
•LOVAK FCOFLE CONOEMM 
CZECH OPPRESSION 
FEDERATION ISSUE8 (TATEMENT 
OEMANOINO BOYCOTT OF CZECH 
OOOOt TO FORCE AUTONÓM Y OF 

•LOVENSKO

Következményeiben előre szín [tán csuján a közelmúltban Jutott 
te kiszámíthatatlan csapás érte' Ismét lélegzethez a fakitermelés, 
Kanada fakitermelő iparát és mely különösen British Colum- 
papirgyártását abban a pillanatr biában éveken át teljes tétlen­
ben, midőn Dr. Charles Herty ségre volt kárhoztatva. A kana- 
amerikal vegyész tökéletesitte dal erdőkitermelés emellett még 
egyik találmányát. Az Egyesül- komoly pénzügyi zavarokkal Is 
tek Georgia államában évek óta küzd; eredetileg ugyanis 700 mii 
kísérletező tudós ugyanis most' lió dollárt^' tőkét fektettek be 
a gyakorlatban is megvalósítót- az ország 4rdőkltermelésébe és 
ta, amit a háború utáni papír- természetes, hogy ennek az 6- 
inség folytán állított: használ- riási összegnek még a kamatjait 
ható ujságpaplrcst állított elő a sem tudják most előteremteni, 
kivágásra sem érdemesített áme Jelenleg tehát sem a tőkét be­

fektetők nem látják biztosítva

•LOVAK mit menteniük. Hibás kályhacső 
okozta a katasztrófát. Hetek óta tartó tárgyalások A középeurópai politikai fron- 

eredménytelenstgét bizonyltja tón egyedül Magyarország áll 
az a kábeltávirat, mely a fran- rendületlenül, míg a környező 
cia kormánynak legújabb állás- államok egytöl-egyik izgalmas 
foglalását ismerteti a német napokat élnek áL Ausztriában 
kérdésben. Eszerint Páris nem Dolfuss kancellár csak nagy tie- 
hajlandó Hitleriéi titokban tár-’ kézségekkel tudja tartani az e- 
gyalnl, hanem a nagy nyüvá- gyensulyt a szocialisták és a hit- 
nosság előtt szeretné megismé- leristák között. A , szlovákok 
telve hallani a németek klbékii-' most már nyíltan megtagadják 
lésének, illetőleg a Népszövet-! az őket mindenükből kiforgató 
ségbe való visszatérésének fel-' Prágát, Oláhországban pedig a

hírhedt “Vasgárda"’ több he- rikai erdei fenyőből.
Kétségtelenül Berlin malmára1 lyütt olyan nagyarányú tünteté- Mióta a világháború folyamán vagyonukat, sem pedig a fűrész 

hajtja a vizet ak olaszok gerin-! seket rendezett, hogy az össze- valósággal “gyárilag"' előállított telepek kezelői nem gazdálkod­
ás magatartása a leszerelési tákoh ország "rendijének ősz- kanadai búza ára két dolláros hatnak úgy, amint azt jónak Iái­
kon ferencia, Illetőleg a Népszó-j szeomlásától tartanak. Erdély- szthvonalról leesett a mai árfo- nák. A “mortgage" és “mist’ 
vétség olyan átszervezését ille- lien ezúttal főleg Fogaras me- lyamra, nem érte Ilyen hatalmas company-k kezébe sodródott vé- 
tőleg, hogy az többé ne csupán a gyében garázdálkodtak ennek a arculcsapás az országot Utób- gül is a kanadai faipar, mely a 
győztesek véd vára legyen a—le- haramia-bandának tagjai; Vle- bi évek során is egészen negy- 
győzöttek ellen. E mögött rejlik dény községben például roeg- 
azután az a jogos panasz, hogy gyilkolták a bírót, aki nem akar 
Franciaország a maga fegyver- ta átengedni nekik a községhá- 
társaival teljesen kisajátította zát.
magának Genfei, mely minded-. _ .... . , ,. . Szerbiában annyira elmérge-ZZSSStftS'^“paris kornyéki békék kiagyalói k fe,tételelt to hajlandók len 
baldoveseik pakolására jónak teljeeiteni, teg-
3 Az olaszokkal és németekkel ef,oUWrÓ1k ef*'8 blZ'

x , ... tonsagot érezzenek a hátuk mo-
egyetértve Oroszország tovább-| tt. Éppen ezért fogadták oly
ra is távoltartja magát a Nép- 
szövetségtől, ami azzal is ma­
gyarázható, hogy a Népszövet­
ség tehetetlennek bizonyult a 
japánokkal szemben, viszont a 
szovjetnek most legteljesebb fi­
gyelmét lekötik a távolkeleti e- 
semények. Bár az ukrajnai lá­
zadás nem öltött olyan mérté­
ket, mint azt eleinte hitték, ko- 

| moly zavargásokról érkezett hir 
ja nehezen megközelíthető Mon­
góliából. aminek kitörését állí­
tólag a japánok tevékenyen elő­
segítették.

Nova Scetle kiket*! « 
leghidegebb télbéK’ le 
biztos menedéket nyuj 
tanek a hajóiéinak.

TITOKZATOS ügyben nyo­
moz a Winnipeg! rendőrség, a- 
melynek könnyen halálos kime- 

TITOKZATOS robbanás tör- netele is lehetett volna. Egy Mc- 
tént New Glasgow városának Kay nevű Dominion streeti lakos 
kellős közepén, mely levegőbe házát ugyanis több golyó talál- 
röpltett egy emeletes házat és ta, melynek eredetét mindeddig 
két kereskedő életét oltotta ki. nem tudták kideríteni. Nem !?- 
A robbanás következtében ke- i hét étién, hogy a Minto kaszár- 
letkezö tűz során több tűzoltó nyában gyakorlatozó csendőr­
megsebesült. Az anyagi kár ó- újoncok puskáiból eredtek az 
riási. A környékbeli távbeszélő “eltévedt" golyók, 
hálózatot teljesen tönkretette a 
robbanás; 300 telefonállomás 
vált használhatatlanná. A rob­
banás tulajdonképeni okát nem 
tudták kideríteni.

Reprintrd (rom “THE CLEVELAND 
PRESS’ November 30. 1131.

FI re hundred thousaad Slovake
were zik ed bjr tbe "Célból le Slovak 
Fedem km of America" to boycctt all 

mtaclured In Czecho-Slova-good*
lila aa part of tbe campaisn to force
tbe Prazoe governmeoi to grant ad 
mimlztrattve and Juditlal aulonomy to 
Sírnak la

Boy colt oI Czecho-Slovak gooda In 
lila eatlre United States Is tbe alm of 
tbe tederatlon wblch repreeenta 600, 

In tbla eountry. The 
alep waa lakén el tbe convént ion of 
tbe tederatlon wblch jvat eloeed In 
Pittsburgh.

tételek.

Sask.000

Saekatchewan közel 
100 tejcearnokíban 10 
millió fent vajat állt 
tanak elő évenként.Tbe reeolutlon paeaed at tbe Pltts- 

burgh eonventlon itatva, among ötben 
tbe followlngi:

“In view of tbe complete euppree- 
álon of tbe Slovnk prés#, tbe wbole-

maga baja mellett most még egy 
uj válság előtt áll.HALIFAX városában kell a 

bíróság előtt feleinlök azoknak 
a szeszcsempészeknek, akik 4 
partiőrt magukkal cipeltek a 
közelmúltban. A hatóságok már 
is útnak Indítottak egy kis ha­
jót a francia tulajdonban levő St 
Plerre szigetre, hogy az ott elfo­
gott szeszcsempészeket nova- 
scotlal területre szállítsák, mi­
után ott követték el a kihágást.

venezer munkásig kizárólag az 
amerikai papír-rendelésekből élt 
Kanada kenyérkeresőinek nagy 
része; maga a termelés olyan 
hatalmas arányokát öltött, ami­
lyenre alig lehetett példa egyet­
len más országban sem. Például 
közvetlenül a válságot megelőzd 
években 50 millió dollárra ru-

GLJDDEN saskatchewani te­
lep lakosai közköltségen temet­
ték el a kilenc éves kis Jack Ba- 
test, akit tudvalevőleg elkesere­
dett szülei meggyilkoltak. A 
saskatooni kórházban súlyos 
nyaksebbel fekszik a kisfiú any­
ja, apja pedig a rendőrség fogdá 
jában várja, hogy a földi Igaz­
ságszolgáltatás előtt feleljen tét 
léért.

Az Egyesült Államok ugyanis 
csupán azért vásárolt eddig Is 
kanadai — és részben norvég — 
paplrfát, miután értékes erdeit 
nagyrészt kitermeltek. Óriási 
mennyiségben található azon­
ban még mindig a közönséges 
erdei fenyő, melyet eddig Ipari 
célokra alig tudtak felhasználni. 
Tekintettel pedig arra, hogy az 
erdei fenyő (plne) tíz év alatt 
a papírgyártáshoz megfelelő vas

Kanada kilenc tartománya te- 'asságra “•*!??,“£■a ,“',enyÖ 
rületén száztíz nagyobb fatelep <apr,UCe) “iM^ésehez 50 év ts 
foglalkozik erdőkitermeléssel. A a/’ a”'er“'alak már on>'
keleti tengermelléki tartami-1^hajlatuknál fogva Is 
nyokban főleg az úgynevezett J°»ban járnák, h» saját erdelket 
szemerke-fenyőt (hemlock) vág í aro a 1 PaP rBJ rt s.a. 
ják és dolgozzák fel, mely kü-; Herty vegyészmérnök talál­
ton ben Manitobának is légérté- mánya tehát súlyos helyzetbe 
kesebb fája. Quebec, mely egye- j hozhatja a kanadai erdészetet 
dűl annyi fát szolgáltat, mint abban a pillanatban, amidőn az 
Kanada többi része együttvéve. Egyesült államok legalább tiz 
úgyszólván kizárólag a papit- millió dollárt befektet a papír­
gyártásra annyira alkalmas Inc- gyártásba, amellyel az már ki­
fenyő (spruce) révén szerzett fizetődővé válhat. Ez esetben 
irányitó szerepet magának eb- már maga a vasúti szállítási 
ben az iparágban. Ontario szúr- költség megtakarítása is olyan 
kos és balzsam-fenyővel árasz- előnyös helyzetbe juttatja az a- 

aoóterhek csökken- tolta el a piacot, British Colum- inerikai papírgyárakat a kana- 
teset — az ipar! CIK- bia pedig vörösfenyőt szállított, dalakkal szemben, hogy Kanada 
kék s a vasúti fuvar Most ennek a száztíz fűrész- ezen nagyra hivatott őstermelé- 
dijak leszállítását! te]epnek nagy része tarkassze- se kénytelen lesz egy 120 milliós 

met néz azzal a veszedelemmel, lakosú szc-mszéd ujaágszükség- 
hogy kénytelen lesz időtlen idők leiének fedezése helyett a 10 
lg leállitani üzemét. Annál fáj- millió kanadai fogyasztóra szo- 
daimasabb ez a körülmény, miu- (ritkozni.

sale cooflecatlon of aewepepere and
il peraecutlon of 8lovak Icádért 

tn 8 lovak la, tbe tederatlon deelded:
“To sever all offlclal eonnectlons 

wltb tbe preeent admlnlatratlon of 
Caecho-Slovakla; to ignore fta repee- 
aoatatlvea botb here and abroad; to 
teke no part In Caecho-Stovak eele- 
bratlona and to bor colt all gooda 
bearing the trademark ’Made In 
Bohémie’ or ’ Made In Czecho-Slo- 
vakln’."

The Uev. Fr Kramorls tód aj aald 
the Slovake of tbla eountry feel tbat 
the Prague government dld nőt keep 
Ita word na embodled In the Pitts­
burgh agreemeot, algned by Prealdent 
Maaaryk.

Aa apokeeman fór the Catholic 
Slovak FedcreUoo. whlch laaued a call 
to Ita 600,006 membera to boyeott 
Csecho-Slovak gooda In order to tőrei) 
nutonomy fór Stovakla, Father Kra­

lt made pub! te a atatement clnrify- 
Ing the poaitloa of the tederatlon.

“Untll now the Oecho Siovak gov- 
emment waa quite aueceaaful In coü-j 
vlnclng the world that everythlng la | ARANYCSEMPÉSZEK kézre- 
roay in Caecho-Slovakla and that the kerítése érdekében nagyarányú 
eountry is the onl, true democraey Ír*py0m0zást inditottak meg a lar- 
Europe. Bút tacts are more convlnclng rí . .. . . . . . .
than tictlon. tomány területén. A St. Andre

• The Slovake. 4.000.000 out of the Iloatl melletti vámőrségnek Bi­
tóul potudation of 12.000,*0 are nőt, került két amerikait elfognia, a- 
antlafled. They were promlaed a self- kik nagyobb meifnylségü ara- 
government in 1118 by President Ma nyat vittek át a határon. Az a 
aaryk hlmaell, a aelf-govemment to be 
reallied wlthln 10 yeara

"Wien Tűk a fouglit fór the reall 
útion of the pledge In IMS he was 
aentenced to 16 years In priaon. In 
1833. when Hltnka'a People’s Party 
fought fór the promlaed ulf-govera- 
ment, the aelflah autorrau of Prague 
auppreaacd almost all Slovak newa- 
papera. persecuted and Imprisone i 
thelr leadera Karéi Sldor and Sam;>
Maeb.

gott a papirfa kiternieléséből e- 
redő munkabér, mig magát a 
papír-feldolgozásra kész “pulp”- 
ot 190 millió dollárért adták el 
az amerikaiaknak.

Que. ünnepélyesen Boris bulgár ki­
rályt, midőn a hét folyamán 

i Belgrádban megjelent. Pedig 
csupán a szerb főváros ünne­
pelt. A “végek” vérbosszút ki­

váltottak s Horvátország, Bosz­
nia és Macedónia lakossága nem 
bízik már az Ígéretekben sem — 
hát még a szuronyban . . .

Az európai puskaporos hordó 
tehát még mindig robbanással 
fenyeget, különösen amikor é- 
retlen gyerekek — gyufával ját­
szanak körülötte!

i
A BEVÁNDORLÁS úgyszól­

ván teljesen megszűnt még eb­
ben a tartományba is, ahova pe­
dig évekkel ezelőtt tizezerszám- 
ra tódultak az ujkanadások. Az 
elmúlt év során összesen 1,117 
bevándorló telepedett meg Sas- 
katchewanban s ezek közül is 
971 brit származású volt.

Quebec területén tér 
mellk ■ világ a ez beirt 
ezükióglettnek több, 
mint SS százalékát.

MEGKÖTÖZTE a Banque 
Provinciái vezetőjét és annak 10 
éves kisleányát egy revoíveres 
bandita Ashton községben, majd 
pedig háromezer dolláros zsák­
mányával elszáguldott a rá váró 
automobilon. Alta.I

Albert* 400 ezer lóerő 
villamos energia szol­
gáltatására becsült fo­
lyórendszeréből csak 
40 ezret használ ki. ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁRA EZENTÚL HETENKÉNT 

KÉTSZER, AZAZ MINDENEGYES SZÁMUNKBAN MEG­
JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA 

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VEDELMET 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT.
SEGEN FELÖL EMELÉ­
SÉT — A KÖZIGAZGATÁS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

• k

HÚSNAK György 41 éves be­
vándorló kiköszörült vasvillával 
szúrta magát mellbe Smoky 
Laké mellett, de a kórházi ápo­
lás következtében nincs életve­
szélyben. Az ötgyermekes gazda 
idei termése nem sikerült és vé-

gyanu, hogy havonként negyed­
millió dollár kerül Így ki az or­
szágból. gül is arra a szerencsétlen tettre 

határozta el magát, hogy szom­
szédai gahonaraktárát dézsmál- 

Ontario farmjain ja meg. De rajtakapták s most 
4 millió a hizóáiia-: törvényre terelődik a dolog, 
tok a 1 óa </4 millió ! .
a tehenek száma.

4
N 1
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m Farmer Tudósító LEGÚJABB HÍREKl BREON telepen letartóztatták
“Aa the reiult ot the Pribtna eele-! KIRKLAND Laké magyarlak-1 az 55 éves Conrandson farmert SASKATOON városában ren- 900 vagon korpa közé keverik

bratloo beid in honon of butidin* the ta bányatelepen nagy izgalmat í és 21 éves fiit, akit Anderson1 dezik ^„„4,. jg. 19-ikén Sas- majd el, 24 vasúti teherkocsi fe-
HTm<Trtbe.bU^r ^Lument j kelte«* «okatlanul Buck Creek-i kereskedő rneggyü katehewan ezévi vet6mag-kiám-1 hér arzé"nel "8Ózzák” *» 12 te"
p^ . u. allowin* the party in erő. bányalég rombadöntötte a ****** gyanúsítanak. ^ melyre minden fartóer

I vagy kertész benevezhet. Mi- 
j után több mint száz jelentkező 
küldött mintákat Chicagóba a 
közelmúltban, remélik, hogy a 
saskatooni kiállításon is kitesz­
nek magukért a tartomány far- 

GYŐZTEK a vancouverl és merei. A vetőmag-mintákból fél- 
victortái választás:kon is a libe- fél bushel küldendő be: búza 30

KÖNNYGÁZ bombákat dobáltak a piketelókre a rendőrök Rovrn qué­
beci bányavárosban, ahová a sztrájkoló favágók az igéaz környékről öaazw 
lereglettek. A Clarion fatelepen történtek miatt Huard és Bandin agitátoro­
kat vonták felelőaaágra, de rajtuk kívül még S* plkitilő illan indítottak viza- 
gilatoL

bérkocsi uiaróluggal “paprikáz­
zák" meg, hogy az élősködő 
sáskamilliók minél jobb étvágy- 
gyal fogasszák el és minél ha­
marabb forduljanak fel tőle.

powir to diaaolre any othrr party Laké Shore tárna 2,200 lábnyi 
Whlch It thousht undermlned the foun- vájatait. Rengeteg sziklatömeg '^~Ji 
datloa of the aute. | omlott be a váratlan jelenség kö - -

"Another aftermath of the Prtbhii

B. C. LEZUHANT és maga alá temette hat utasát a német Lufthansa agy 
azemélyazállltó repülőgépe Hamburg mellett. A halottak között két amerikai 
la van. — Llndberg éa felesége Dé la marlka dzaungeljéböl megindult Trinidad 
falé hazafelé vezető utján. — Majdnem a londoni angol királyi palotára zuhant 
agy repülőgép, mely kényszerleszállást végzett a közeli Hyda parkban.

LAN8SURY, a kormányai lenes angol munkáspárt vizére éa 1 brit vi­
lágpolitika egyik kimagasló egyénisége Hampstead város egyik uccáján meg­
csúszott és lábát törte. Az orvosi műtétnek alávetett ősz angol képviselőt 
magyarországi tisztelői ia számosán üdvözölték, miután többször felemelte 
már szavát az elnyomott kisebbségek érdekében. Még Gandhi la küldött távi­
rati jókivánatokst a messze Indiából.

A HAJÓJEGYEK árát Ismét emelik az Atlanti Óceánon forgalmat lebo­
nyolító vállalatok nemzetközi értekezletének határozata képen. Előrelátható­
lag csak karácsonykor hozzák nyilvánosságra az uj Jegyárakat, melyek az uj 
évben lépnek érvénybe. Állítólag az amerikai dollár értékcsökkenése és a ka­
zánfűtésre használt nyersolaj áremelkedése miatt drágítják a tengeri utat

SARKVIDÉKI levegőáramlat vonult végig a préritartományokon, minek 
következtében 0 alatt 34 Fahrenheit fokra Is süllyedt egyse helyeken a hő­
mérő, ami európai mértékegység szerint 37 fok Celsius hideggel egyenlő. Úgy 
aa Atlanti, mint a Csendes óceánhoz közelebb fekvő tartományok hőmérsékle­
te enyhe volt a prérik farkaaordltó hideg időjárásához képeit

British Columbia érő- 
olvasató telepei gyárt­
ják a legtöbb tala>ja­

vító vegyiszert.

vétkeimén yeként, de szerencsé­
re emberéletben nem esett kár.celebrálton waa the töresd lesve of

tbe Papai Nunclo, Peter CIrtod front 
Prague. Tbe Slovake are aeeueed rritb 
undermlntog tbe totegrity of the suta. 
Tbla Is nőt eo

"REWARD” búzával nyerte 
az első dijat isackson elírusi 
svéd farmer a chicagói nemzet­
közi gabona- és takarmány kiál­
lításon. Április 27-ikén vetette s 
augusztus 9-ikén aratta díjnyer­
tes termését a szerencsés gazda, 
ki vetőmagját eredetileg a föld­
művelésügyi minisztérium ré­
vén szerezte be.

ELTŰNT egy repülőgép, me­
lyet már múlt vasárnapra vár

zssxsssL “ EéEiEiElEEBaEí
gél vették át a liberálisok a kon- a kiállításra január 5-lkéig. 
zervativ kormánytól a közigaz- •
gatást, amennyiben 47 kerület- a SÁSKÁK Jövő nyári puszti- 
ből 34 liberális Jelöltre szavazott tásai ellen már most felkészülő- 
A CCF is egy taggal gyarapo- dlk a három préritartomány, kü- 
dotL úgyhogy 7 képviselő kerül Ionosén Sáskátchewan, hol elő- 

A FAGYOS éjszakába kellett « Wocdsworth-pártból a victo- reláthatólag leginkább fenyeget 
egyetlen ««*■ hálóingben kimé- riai képviselőházba, 
nek&hüe 16 embernek, akiknek 
feje fölött kigyulladt a ház a 
Winnipeg melletti Brooklands- 
ban. Vízhiány miatt lehetetlen­
né vált az oltás és mire a tűzöl-

I"The Slovake want tbe promlaee 
fulfllled wblch tbe Csechs ottered 
whea forrni n* tbe Csecho-Slovak re- 
pubtlc. wblch wllbout tbe help of 8I0- 
vakla would be impoaalble.

-Tbe Slovake wlsh to eajoy tbe 
same righta that tbe Caecba do —eelf-

Man. 4and pteee whlch 
they de nőt heve now and the

to echoole and pubUc
of 787 FONT tejért 85 centet ka­

pott a szállítási és kezelési költ­
ségek levonása után egy saskat- 
chewani farmer, mint a saska­
tooni tejellátást ellenőrző bizott­
ság tárgyalásán kiderült A far­
merek erélyesen tiltakoztak az 
ellen, hogy mig a 13 centes tej­
árból 7 centet kaptak, a 10 cen­
tes kvartonként! árból csak 4 
cent marad részükre.

Manitoba farmerei ál­
lít Jók elé a kanadai 
árpa-termés felét.The Rév Fr Kremorte alao aald

Is
PARAGUAY dél ameri kai állam csapatai óriási győzelmet arattak aveszedelem. A reginai kormány 

máris kereken 100 vasúti tar- 
FENYBGETŐ levelek egész tálykocsl nátriumáé arzénmér- 

tömegét zúdították Vancouver get (sodium arsenite) rendelt, 
vagyonos lakói elmére Ismeret- ami 180 ezer gallon mennyiség­
ien tettesek, hogy ezáltal pénz! nek felel meg. Ezt a rengeteg 

már nem volt p-tihéiHr.ak tőlük k«* sikarni. 'rrércet 1,200 vagon fiirészpor si

-

tor szomszéd Bolívia hadserege fölött. A több mint egy óve tartó háboc fis
ezen legutóbbi fellobbeniaaker 13 ezer foglyot ejtettek Paraguay katonát A 
háborúskodás tovább tart, noha a Népszövetség egy külön bizottsága a hely­
színen igyekszik kibók Keni az ellenfeleket.

fél az idők mohitól
Ü. ■ m• J5- FELLÁNGOLT ismét a apanyel betháboru, melynek során mintegy 80 

balett ée több száz seb leült maradt a csatatérré változó útvonalakon. A há­
nyatott életű ország ti megyéjében általános sztrájktól tárténak.

1
i ”1- ;
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Magyar
•aa r

sajtó Ka­
nadában. Az Angol Síre- 
Hatom legelterjedtebb
magyarnyelvű h.riaoja.-
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m- 50 éve tört ki Ázsia poklaKészüljünk a második honfoglalásra!
röl. azok vastagságáról tájékoz- Kétszáz évig pihent a Krata- más magát a Kmkatant is ket- 
t a inak minket fúrások nélkül te, tau, a Szunda-szoroshen. Jávatérepesztette és a forrt gőz rop- 
de ez nem elég. Az emberiség ^ 8xumatra kölött lévő tüzhá- P*”1 töme*e tört ^ Azután 
többet akar és vár. A tudósokra , . tca/uhan működött1 m®smo“,uk 1 ®* **• A tenger 
tehát még az a feladat vár: meg * ^ „ „ í hullámai néhol harminc méter
törni a föld dacos ellenállását. utoV*ra *• etta az időtől tubh m>g>S8ggha csapódtak tel. a

Farmer tudósító
IngyenNrJbaMAz Ifjúság problémája s duns-1 vésésé révén áttérni a

- ---------*— Is szóbake- ‘ zett, irányított termelési rend-
Oöntbös miniszterelnök ki szerre. UJ, erős kisgazda ete-

AZ ÓHAZA parlamentjében, 
különösen a tejrendeletet bírál 
iák. A kormány ugyanis megtil-!
tóttá, hogy a “mlli-márik" hoz-1 alig kap valamit a mai sanya­

rú világban, hiszen még a 
közsegélynek is megvan a 

maga ára! Mégis

parti

jelentette hogy nincs olyan mi- mek fognak kiatakulni a ma- 
amely ne foglal-j gyár mezőgazdaságban. Az uj

zák forgalomba a tejet amely 
rendszerint vizezett ée az egész­
ségügyi követelményeknek sem 
felei meg. A kormány e tejre­
form révén a városok tejeüátá- 
sát olcsóbban szeretné biztosí­
tani, ellenben azt akarja elérni, 
hogy a gazdák számára kifize­
tődjék a tejtermelés. Kötelezett­
séget vállaltak a tejvállalatok, 
hogy a környékbeli gazdák e- 
gész tejmennyiségét átveszik 16 
és fél filléres áron. Eddig ilyen 
magas árat nem kaptak a gaz­
dák, viszont Budapesten még 
mindig 32 fillér a tej fogyasztási 
ára; ezt az árat legalább hat fil­
lérrel csökkenteni akarják.

koszéfc e«el a kérdéssel. A kor- kisgazdaságoknak a termelést.
mint kétszáz évig kihűlt vulkán- szökőár betódult a szárazra, el- 
nak tekintették. Nagy meglepi- sodorta Jáva szigetének nagyré­
té# keltett tehát, mikor 1883 **« <• Ceylon, Mauratiue szlge- 
május hó 20-án füstfelhők go- teken is rettenetes pusztítást 
motyogtak elő a tűzhányó töl-j vitt végbe. A földből uj hegyek 
cséréből. A következő nap föld-' dombok emelkedtek ti. s tenger 
alatti morgás hallatszott, mely partjain az 
azonban lecsendesedett. A vul-1 fulladt állatok és s sziklák olda- 
kán elpihent. Az augusztus 26- lel”, tetején, hegyek csúcsán 
áról 27-re hajló éjszakán azután hálnák, cethalak és más tengeri 
váratlanul olyan kitörés követ- szörnyek hevertek. Egyes he- 
kezett be. amelyhez foghatót az lyeken több száz méter mély ta- 
ujkor nem ismer. Irtózatos csat- va* keletkeztek. A halottak szó­
tanáé. dübörgés közben meg- na» meghaladta a huszonötezret 
nyílt a kráter tölcsére és azon a akiket pedig a katasztrófa bete- 
láva rettenetes tömege zuhogott gekké, nyomorékokká tett, azok 
alá. Az egész égboltozat teljesen j mintegy százezren voltak, ötven 
elsötétült a kilövell hamutól, a- 
mely elkézelhetetlen tömegben 
nyolcvan kilóméter távolságba 
is eljutott és óriási területeket 
borított be. Ugyanekkor tizen­
hat másik vulkán is dolgozni 
kezdett A rettentő belső nyo-

hogy épen úgy feltárja belsejét 
mint a levegő, mint a tenger.vei olyan reformokat akar étet- kell szervezni 

beléptetni, amelyek az Ifjúság 
áthelyeződését intézményesen KARÁCSONYI— Ez lesz az uj második hon­

foglalás. Az alsó néposztályok - 
‘ ból tehetséges ma- <

_ Dorogby Fkrkas Ákos. aki ■ gyar ifjúig elhelyezkedését Uy] A Magyar Nószövetség azer- 
- imadalmi Egyesületek Szó- dereteken belül biztosítani tud- dárói csütörtök estére tette át 
vétségé megbízásából fogialko- juk Az egész magyarság jobb kézimunkaestéinek idejét; tekln 
zik ezzel az üggyel, a követke-: építjük ki, ha a diplomás tettel arra, hogy december 14.-1
sókét mondotta a "Kanadai Ma- ifjúságot nem a közpályára összejövetel lesz karácsony előtt 
gyár Újság” munkatársának; küldjük, hanem a magyar gaz- az utolsó Ilyen alkalom, ezúton 

— Nincs más megoldás, mint daságl és társadalmi élet meg- la felkérik az érdeklődőket, hogy 
az Ipari ée hereakedehnl étet, va-' szervezésével a magángazdaság este 8 órára minél többen jelen- 
faunlnt a mezőgazdaság átazer- ben tudunk nekik kenyeret adni jenek meg a Main Street 298

'szám alatti Zimmerman-féle te-

WINNIPEG, Mán.
emlékül olyan meglepetéssel

agyonzuzott, meg- kedveskedünk lapunk előfize­
tőinek, amit ön Is csak öröm­

mel vehet tudomásul.

AJÁNDÉKUL
bármely megadott címre Ka­
nadába teljes agy hónapon át 
az Óhazába és külföldre há­

rom hétig a
rémben.

. 1
rFmmDacol a tudománnyal a Föld éve ennek. Ma e rémes gyász-

JAPAN a kanadai dollár n- 
ránylag magas árfolyama miatt 
újabban Ausztráliából szerzi be 
búzaszükségletét. Miután Kína 
orosz befolyás alá került részel 
nem japán lisztet vásárolnak 
többé, a japán malmok szintén 
csökkentett üzemmel dolgoznak 
miáltal szintén kisebb a sürü la­
kosságú szigetország buzabevi- 
tele.

nap csak emlékezetben éL Az el­
pusztított területen már semmi 
sem mutatja, hogy ott az embe­
riség történelmének egyik leg­
nagyobb drámája játszódott le.

ARADAS PUSZTÍT A MEG­
SZÁLLOTT FELVIDÉKEN
Az utóbbi hetek állandó eső­

zései következtében a Felvidék 
keleti részén e a Ruténföldön 
valamennyi folyó erősen meg­
áradt. Mindenütt készenlétbe 
helyezték a biztonsági szolgála-

»—már odáig Jutunk, Érdekes azonban, hogy mikor 
hogy nincs az a képtelenségnek a sikert meghallotta a newyorkl 
látszó hír, amit el ne hinnénk. A egyetem egyik tanára, egyálta- 
tudósoknak és a tudománynak ián nem volt elragadtatva és a
_agy látszik — már semmi se \ következőket mondotta:
lehetetlen. Hiszen szédületesek

tíz, illetőleg hat számát, ha 
előfizetését legalább 1934 már 
clus 15-ig rendezi, illetőleg, a 
saját újságja fejében egy ne­
gyedévre 50 centet beküld, ha 

uj előfizető.

1

— Ezzel az eredménnyel még 
az eredmények, amelyeket az u- ne dicsekedjék az emberiség. A 
tolsó egy-két évtizedben az em- földön lakunk, a föld a ml a- 
berlség kénytelen volt tudómé-1 „yánk és a levegőről, a tenger-j tót, különösen éjszakára. A Sa­
sul venni Hogy amit ezer és e- rai mégis többet tudunk, mint a ; jó Cseltónál 231 centiméterrel 
zer mérföld távolságban monda- földről, annak belsejéről A föld!volt magasabb rendes szintjénél 
nak, énekelnek, azt láthatatlan középpontja tőlünk 4.500 mér-:Ha az áradás tovább tart, sze- 
erók elhozzák szobájába és 6 ott föld távolságban van. A kemény' rencsétlenségtöl kell tartani, 
hallja. Hogy a repülőgép dacol a réteg, amely az emberiséget a; 
viharral, száz akadállyal és le- föld bensejében garázdálkodó e- és 210 centiméterrel magasabb 
rombolja a távolságokat, össze- rőktől megvédelmezi 50 mér- a rendes szintjénél. Nagymi- 
kőtő hidat ver egymástól nagy föld, tehát az egész átmérőnek hálynál a víz kiáradt a levezető 
távolságra fekvő országok közé. majdnem kétszázadrésze. csatornából és elöntötte a főút
Hogy vakmerő tudósok feltör- Az ^„y olyan- m|nt az a]ma baloldalát. A Latorca Csapnál 
nek tizenhatezer méter magas- ^ az alma között Nos a 334 centiméterrel magasabb a 
ságba a felhők birodalmába és caU(ornlal mérnökök nagy slke- rendeB szintnél, 
leereszkednek ezernél több m£ re hogy ennek az aimahéjnak I A Ti8za is erősen megáradt 
tér mélységbe a tenger hullámai nak allg egy huszadrészét átfúr-! Tiszaujlaknál. Aradóban van az

ták. Szép teljesítmény, de még­
is csak Ismét be kell látnunk, 
hogy a föld benseje egyelőre to­
vábbra is kifürkészhetetlen tit­
kok hazája marad. Rettenetes 
akadályokat kell legyőzni, míg a 
fúrógép néhány méterrel előbb­
re haladhat.

Magyar lány vitte Londonba Nyolc
egy angol ezredes iratait OLDALAS

jubileumi számunk gazdag 
tartalmát ön is, rokonai és is­

merősei élvezettel fogják 
olvasni lapunk

1919-ben, mikor a forradalmi mert az ezredes válópörét Lon- 
idők után megjelentek Budapes- donban nem Intézték el. 
ten az antant tisztjei, Stead ez- Stead ezredes legutóbb hol Pá 
redes, Jellicoe admirális dunai risba, hol a Balkánra utazott, 
flottájának vezérkari főnöke szeptember 13.-án azonban Drez 
kedvességéről az egész város dában váratlanul meghalt. A fon 
beszélt Colonel Stead budapesti tos adatok birtokában levő an- 
tartózkodása alatt meglsmerke- goi vezérkari tiszt gyászruhás 
dett az akkori idők egyik nép- magyar menyasszonya, Saásdy 
szerű primadonnájával, Saásdy Alice erre Londonba utazott az 
Alice-szal. A magyar színésznőt ezredes végrendeletével és poll- 
az egész városban Stead meny-' tikal naplójával, hogy ott érvé- 
asszonyának tekintették, de nyesltse Stead ezredes utolsó 
nem tudtak házasságot kötni,1 kívánságait.

A TEJ forgalombahozatalánál 
észlelhető visszaéléseket vizsgá­
ló bizottság alig fejezte be tár­
gyalásait Reginában, amidőn a 
saskatchewanl tejtermelők nagy 
gyűlést hívtak össze február hó 
6.-ára. Addigra hihetőleg nyilvá­
nosságra hozzák a “Mllk Com- 
mlsslon” megfigyeléseit és a ki­
használt tejtermelők mígasabb 
árakat tudnak elérni áruikért.

A Laboré Is kilépett medréből

TIZEDIK
KARÁCSONYA

alkalmából. Hadd ünnepelje­
nek olvasóinkkal együtt mind 
azok rokonai ás ismerősei, 
kik nehezen őrzött centjeiket 
feláldozva fenntartják a ka­

nadai magyarság 
legelterjedtebb sajtóját!

KARÁCSONYKOR 
MINDEN MAGYAR! 

LEGYEN EGYETLEN NAGY 
CSALÁD TAGJA

MEGHALT az angol farmer­
szövetség elnöke, aki úgyszól­
ván születésétől kezdve tehát 83

Ung is. A Hernád Szepesolaszi- 
nál másfél méterrel magasabb a 
rendesnél. Valamennyi többi ke­
letfelvidéki és ruténföldi folyó is 
áradóban van.

Ilyen előzmények után már az 
sem kelt meglepetést, hogy Call- 
fomlában fúrógépekkel három­
ezer méternél mélyebben hatol­
tak be a föld gyomrába. Az olaj- 
vállalatok mérnökei egy évi meg 
feszített munkával végre jelen­
tették, hogy a villamos fúrógép 
pontosan tízezer láb mélységig 
hatolt le. Jelentették, hogy a tu­
domány Ismét csatát nyert a tér 
méezet fölött és hiába rejtette el 
kincseit Ily mélyre, az emberi a- 
karat, tudás, szorgalom onnan 
Is felszínre hozta.

lévig küzdött a gazdatársadalom 
Ismét kiéleződött a helyzet De helyzetének megjavításáért. Hat 
Valera ir köztársasági elnök úgy i éves korában heti 12 Cent flze- 
látszlk komolyan ott akarja, tégért varjak elzavará8ával Ue_ 
hagyni a brit társországok e- re8ett kenyeret apja helyett> 
gyüttesét, London viszont diplo- klt répalop4sért börtönbünte- 
matikusan nem nyilatkozik ar- tégre itéltek lrnf- olvasni félé­
ről, hogy ez esetben milyen lé- ségétől tanult 8 ie8Zokott a do- 
pésre határozná magát. Az an- hányzásról, hogy a megtakari- 
gol parlamentben elhangzott be- tott pénzből könyveket vásárol- 
jelentések szerint az ir köztár- basson 
saságpártiak rettenetes terror­
ral fojtanak el minden brit-ba­
rát megnyilatkozást.

MONGÓLIA, a hét szovjetköz­
társaság egyikében kínai forrás­
ból érkező hírek szerint fellá­
zadt a lakosság, noha moszkvai 
táviratok szerint a híradást még 
nem erősítették meg. Annyit a- 
zonban bizonyos, hogy Japán 
Cahahanban "önálló” államot 
alapított, mely erősen veszélyez­
teti az oroszok mongóllai érde­
keltségeit.

A MEGÉRDEMELT 
KITÜNTETÉSA technika — Legalább egye­

lőre — tehetetlenül áll és ha si­
kerül néhány lépéssel mélyebbre 
Jutni, nagy a diadal, pedig Ilyen­
kor mindig arra kell gondolni, 
hol vagyunk még a föld közép­
pontjától. És hol vagyunk még 
a titkok klfürkészésétől? A rej- már elfelejtettem!

Honnan van neked ez a há­
rom arany-érem?

KÉT OKBÓL— Ez a szolgálatkészség első 
dija, ez a második az emlékező­
tehetség-verseny első dija, ezt a 
harmadikat miért is kaptam. .. KELL MINDENKINEKREGINA alaposan ráfizetett a 

gabona-vllágklállltásra, melyen 
Bocskai Kálmán Leask-1 honfi­
társunk dijat is nyert, az Óhaza 
pedig oly szép sikerrel szere­
pelt. Miután évekkel ezelőtt 
megkezdték a rendezés munká­
ját magával a kiállítással együtt 
ennek kiadása 140 ezer dollárra 
rúgott A mostani végleges el­
számoláskor azután kiderült, 
hogy $32.281 volt a tiszta bevé­
tel úgyhogy a deficit meghalad­
ja a 107 ezer dollárt.

Purgaret*ÍRORSZÁG és Anglia között

BRANY1SZKÓ gyomor ée vértiixttlíó gyógy cukorkákZubolycsák Gyúró, zólyomi Pillantásával egészen össze- odapillant s látja, hogy Gyúró 
honvédujonc (18-19 éves gye- izzította az embereket. jegy hatalmas medvével került

IRTA: KARDOS KÁLMÁN rek) majdnem elsírta magát,! Árián szólt. Néhány szót. szembe. A két tűz közé szorult 
„ .. .. , mikor meghallotta. A rozsnyól Többet nem is igen tudott nyel-!vad teljesen
Nem véletlen, sem nem ouet- di4kból felcBapott vünkön. jvérbenforgó szemekkel, egyene-

Krajnák Jóska kurjantott rá. —- Jaeger Itt, jaeger ott! — a sen tör a honvédek felé. Éppen a
mikor észrevette nagy elszon- heky felé mutatott. Gyúrót választotta ki. A szlovák
tyolodását. — Dupli löknünk, hátul kar- hadfi oda se fütyül a bajnak, ő

— Nem szégyeled magad. tács. Előre, meghalni!
Gyúró! Egész életedben a he- És Guyon Richárd tervezete fordítja a puskát és mint valami 
gyeket csusztad-másztad a ve- szerint megindultak a hős fiuk somfahusánggal úgy odatörül 
zérkós után, most a bakkan- a nagyszerű viadalra. Huszonhá | neki, hogy az elvágódik egyeze- 
csodba száll a bátorságod? rom erős hegyi állásból kellett ribe és gurul tehetetlenül a 

A feketeszemü szlovák gye- kiverni a védő sereget. Az érc-1 mélységbe.
szörnyek kísértetiesen orditot-1 A közeli bajtársak majdnem 

| — Mit tudsz te ahhoz? Nem tak a visszhangos völgy felé. De megéljenezik,
megijedek én hegytől, medvétől a kartácsos kisebb ágyuk is u-j — Csak aztán fentebb is em- 
... a sok ágyút nem szeretek gyancsak csaholtak a megindult bér légy, Zubolycsák Gyúró! — 
látni! zászlóaljak felé. kiált neki oda Baráti

— Nem ér fel közülük egy A tizedik állás is bevéve; ha­
séra — mondja a segédtiszt jé- nyatt-homlok ugrik meg előlük 
nek a távcsövön kémlelő Deym. az ellenség.
— Kizárt dolog! Jönnek aztán a nehezebb, és

hosszabb ideig tartó erős csatá­
rozások.

parancsa: a Párma-zászlóalj fe­
dezete mellett azonnal elhagyni 
a hegyet Menekülni, menekül­
ni a biztos pusztulás elől . . .

Éjfél van. Világos, csillagos 
csillagos februári éj. A branyisz- 
kói hegy tetején a zólyomi zász­
lóaljak már pihenőt tartanak 
sok, sok tábortüzek mellett.

Maga a hadvezér: Guyon Ri­
chárd is közöttük van. Tisztjei­
vel zuzos köpenyében az egyik 
tábori tűz mellett áll.

Mélyen hallgatag és megelé­
gedett. Csodálattal van eltelve a 
kiváló teljesítmény iránt.

Mert a feladat nagyszerűen 
sikerült Az ut meg van nyitva 
Görgey előtt Sárosba és Debre­
cen felé. A csüggedt honvédség 
újjászületett és az ellenség pe­
dig egyelőre ronccsá van verve 
annyira, hogy kérő parlamen- 
tairt kellett küldenie hozzája, 
hogy ne üldözze tovább a még 
megmaradt menekülőket

De azért nem feledkezik meg 
a szenvedő sebesültekről sem. 
Sorra vizsgálja, vigasztalja őket.

Egyik szikla mögött épen Ba­
ráti honvédet teszik hordágyra. 
Az utolsó rohamnál mellén ka­
pott sebet. A rozsnyól diák: 
Krajnák Jóska áll mellette vi­
gasztaló szavakkal

A vezér meleg érzéssel szól 
hozzá s rögtön saját orvosát 
rendeli mellé.

A fiú hálásan néz rá, de aztán 
megszólal:

— Nem használ nekem már, 
tábornok ur, még az areanum 
se. Megyek én Vas Demeter ti­
tán. — Majd a diák bajtárshoz 
fordul:

HASZNÁLNI.
AZ EGYIK:
MERT LEGHATÁSOSABB

megszelesedett.
szerű dolog az Idők járásában, 
hogy nemzetünknek a nagy 
megpróbáltatások Idején Idegen 
nemzetek fiaiból Igazságunknak 
szikrázó pallosu védői támad-

Az étvágytalanság, nehéz székelés, 
gyomorcelkarás, gyomorgörcs, gyo­
mor-nyomás, bevont nyelv, szél bántál- 
mák, savanyú felbüífögés, fejfájás, 
gyomorégés, undor, kedvtelenség, fá­
radtság érzése, rossz alvás, állandó 
szédülés, bőrkiütések, vértiszUttalan- 
ság okozta reumla bánta!mák, a belek 
rendetlen működésének, de főleg aa 
Intestlnal Staeis, az elemésztett éte­
leknek a belekben való Idöntult tartós 
kodása következményeinek egyetlen 
hathatós gyógyszere.

az ilyenekben otthon van. Meg-
nak.

Talán azért, mert a magyar 
Igazság örökéletü Igazság; drá­
gakő, melyet mindig a nemzet 
szenvedő szive termel ki

Egy Bem, egy Guyon Richárd 
ée egy Damjanich nem kaland­
vágyból küzdöttek e nemzet sza­
badságáért ée jogaiért, hanem 
tiszta meggyőződésből és fajunk 
megbecsüléséből

Ott van a múltak lapjain a 
brsnytoikói ütközet. Egy vi­
lági íny akkor a maga nemében.

Es kinek köszönhetjük ezt ts? 
As angol származású, oroszlán­
szívű Guyon Richárdnak, aki a 

vitézség kardjával,

ÖTVENEZER kanadai vágó­
marhát szállított Kanada ez év­
ben Angliába a tavalyi 17 ezer 
fővel szemben. Még december 
6.-án Is több mint ezer főnyi vá­
gómarhával indult útnak két te­
herhajó.

rek dühösen nézett rá:

A MÁSIK:
MERT A LEGOLCSÓBB

Egy nagy bádogdobonalBaráti János, az alföldi ró­
nákról felkerült honvéd, csak 
úgy a foga közt morzsolja:

— Az Igaz, hogy kutyadolog 
lesz ezt meglábalni atyafi, de — Bravurozni akar Guyon, 
onnan legalább megfoghatjuk a de nevetséges s kudarc lesz a 
göncölszekér rudjál Oszt az is vége felelt a segédtiszt, 
valami!

BIgazmondás elhajított kő,
Hajító fejére viasza jő.

PETŐFI: Mit szól a bölcs

Verejtékező arccal s öeszeszo- 
És a zászlóaljak, melyek ed- ritott fogakkal lendülnek neki 

Alig mondta el Baráti a mon-'dlg puskaport is alig szagoltak, újra, meg újra a hős fiuk. Most 
dókáját, máris fújták a sorako- fáradságot nem ismerve törtek \ kezdődik a vérkesztségük. Piros

a cél felé. A kopogó bakkan- 
Tehát a hímek a tele se tréfa, csők nyomán száz és száz kő in­

dult meg a hegyoldalról Már la ja.

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

■ETEGSEGSLYZd EGYLET

mely több hónapra elegendő de a csa­
lid minden tagja, felnőtt, vagy csecse­
mő egyaránt hasinilhatja, esek egy 
dollárba kéről.

magyar
nemzeti érzelmeinktől teljesen 
átitatva: az álló csillagok kösé 
rakta U nevét 

Hogy la volt es?
1849 február 5-lke voR. A szu- 

ronyokhoz és kardokhoz odata- 
Dadt a harcos keze a dermesztő,luul » leu»6cn. azumszeusa-. e-
hMeabcn. gában. De nem baj! Legalább:csípős téli levegőben.

B .. 'végignézünk azon a görbe ha-1
Gróf Deym osztrák generális zjyon — pajkoskodik Vas De- tartotta Ktesevetter 6ntag«ml, ^ . ^^sinasból felcsa-

tnegsaállya a branylszkól hegy-j^ honvéd.

Alskult 1W7*en. Saját bán
Winnipeg, Elmweed. 6*5 Nelrn

zót. vér kell, hogy fehér, mocsokta- 
lan maradjon a szabadság zász-

Ave. Az egyetmet cálje: tagjai 
nak betegeág áa haláleteti eegá- 
lyezáse, a vallásos álét ápolása. 
Magyar könyvtár. Az egy'et tag 
jelnek minden vasárnap ás ün­
nepnap a helyiség rendelkazá- 
eáre áll. Heti 16.00 betegeegály 
ás $50.00 temetkeaáel segély. 
Belápádlj $2 00, havldlj 60 cent 
Közgyűlés minden hé S.Uk va­
sárnapján. — Vidékről egyelő­
re csak pártoló tagakat vesz fel 
Minden érdekldáe az egyet tH. 
kár-Jegyzijéhez clmzendá Rek 
chardt Károly ZIS Berry Street 
Egyleti hivatalos orvos: Dr. H.

Rendelje mos azoanal. Kanadai pa­
pírpénzt is elfogadunk.

— No Gyúró, az esti menázsl
most már bizpnyos, hogy oda-! nem fázik egyik sem. Az arcok S tombol a harc szemmel nem 
fönt lesz a Jellegek szomszédsá-; lángvörösre pirulnak az éles. kísérhető össze-vlsszaságban de

Soknak mindig Guyon tábornok biztos 
már a köpenye Is lekívánkozik. Irányítása mellett.

— Csak előre fiuk, bátran — A zólyomi zászlóaljak már 
meter, a kovácsinasból feless- hangzik a hadnagyok és a többi csak magáért a hegycsúcsért

tisztek biztató szava. — Lassan, küzdenek.
,rallk . | Zubolycsák Gyűrő a felét sem de blzt06an!~ Válaszként, szél-1 Az eUenség nehezen, de már

-r. --- -
vXi^v f»|A Íatpnkisér hanem iparkodott a sorban a be “rtAc* tuze*

tés volt mén a meeközelltése Is tyére. Veszedelmes ember Bell- Húzódj a szikla mögé Klr- té* volt a megközeütése Is ^ csák Stevo! Ne tátsd ki még a
• nelyneR. A ^ ^ a szádat Is a golyóbisnak — klált-

je egy tizedes halszélről.
— Szuronyt szegezz! S tisz­

títsátok meg ezt az állást az
I ellenségtől, fiuk. Ez már a tize-: Most már ez az osztrák sereg 
I dik állás. jelszava. Nincs vesztegetni való

A rohamban egy érdekes epi-, Idő. A magyar tüzérség és s töb- 
zód is történik.

Vörös Kereszt Patika
12302 BUCKEYE ROAD, 

CLEVELAND, O.

NAPTAR SZELVÉNY 
Küldjön bs a rendeléssel 15 
centet csomagolás és szál- ^ 
litási költségre és küldünk 
egy díszes FALINAPTÁRT 
Világit vagy szentképest?

csúcsot és a veszedelmes bra-.
mozdul onnan is.

A döntő csapást a császári se­
regre Ujházy vadászai adják 
meg, akik váratlanul, lapuló 
macska módjára hitbakapják 
Deym generálist s elzárással fe­
nyegetik a hegyszorost.

Vissza vonulni, amíg lehet!

OEKLERa dm: 578 Andersen
»w eh: 55 tK Lakásén

Isten kisértés az igaz. de 
Guyon Richárd azt mondta hogy! Jelentések hangzottak innen

te, onnan is. Hazai
hurka­
töltő

fontos hadi okokból még- 
kézbe kell kerülnie, 
minél előbb, ha ku- zásilóalj. 

tya kutyát eszik is. A Korotnok Estre sem vették, máris Gu- 
vezetett honvédek meg- yon tábornok állott előttük. Vé- 

először erre a hírre, gignézte s felsorakozott zászló- 
körülálló újon aUakat-

Együtt állt a zólyomi kétis — Csak annyit Írj meg édes­
anyámnak Nagyszögedébe hogy | 
a csillagok közelébe még ... 

|bi csapatok te megakadályozha- meghalni te Jobb volt
Zubolycsák Gyúró merev,

rozsnyól diák — a Zubolycsák re a zólyomi zászlóaljak tisztító réveteg arccal bámult a haldok- 
A szemel, mintha rtnlaJUngot l ősszetalálkosott a földijével.

lövettek

mellyel já kolbászt készültet térti Hurkatői tő ára postával $2 25. 
Előzetes pénzbeküldés ellenében rögtön küldi a hurtatöltöt

CSI K FERENC
— Nézd, Baráti — szól a , tatianul nyomulnak a hegytetö-

A
lóra. ő már csak a “dupla löb-munkája nyomán.

A lihegve kapaszkodó Baráti Jön te az ellenség vezérének a nunk”ra gondolt Megérdemelte.
erre a WINDSOR, ONT.; 1328 Gllca Blvd.

.. -m Jui . ■
... .

-

III■



ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁR* EZENTÚL HETENKÉNT 
KÉTSZER. AZAZ MINDENEGYES SZAMUNKBAN MEG- 

JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA 
szervezetben az erői

megállóhelye . 
nyersolaj motor mosdonyt akar- KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 

£5 BOLDOG ÚJÉVET 
hitén tisztáit ugyftltinmh

GEORGE SZABÓ

nak beállítani. A hajóforgalom-
ve A KEN VEZERM UNKÁVAL! bán le jelentős beruházások lesz 

nek. Félmillió pengő értékű be-Munltis Újság
JOV FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT MAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE­
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWASAI

uszályt nyersolajraotorce keres­
kedelmi hajóvá építenek át. A 
hajó 70 méter hosszú lesz.

A MUNKANÉLKÜLI- BAL 
ESETI- E ÖREGKORI BIZ 
TOWTAS ORSZÁGOS KI­

KOZ-
OZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKE ALAKI TASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

Z71 Main Streat
PENZKOLOES

WINNIPEG, MÁN. 
HAJÓJEGYEK

TERJESZTESET

A..NATIONAL Trust Compa- MEGHÍVÓny. mely a kanadai f&résztete-
A "WORKERS Bakery" mun- támadására Izgatta volna a la­

kásai már huzamosabb Idő óta • 
panaszkodtak alacsony bérűkre 
» végül le a múlt héten sztrájk­
ba kezdtek. A műhely pékjeinek 
és kenyérkihord ólnak egy része 
azonban nem csatlakozott s 
nem adta fel a munkát Éhre a 
pfketelók felfordították a kocsi- jék. 
kát. kőolajjal öntötték le a ke-' 
nyeret és csúnyán elverték a 
sztrájktörőket, akik azzal véde­
keztek, hogy nem akarták más 
műhely javára elveszteni fo­
gyasztóikat «

a december 16.-án fél 8 órai kezdettel a Vigadóban, az 
Albert* Motel Nagytermében, 717 Main St alatt rendezendő

Nagy Magyar Bálra
A zenét Szűcs Testvérek zenekara szolgáltatja.

Mindenkit szeretettel meghív 
MOLNÁR GYULA tulajdonos.

peknek éveken át hitelezők meg 
bízásából az Ontarióban kiter­
melt fa nagy részét összevásá­
rolja. McDonnell igazgatót küld­
te Port Arthurba, hogy az 1,500 
főre tehető sztrájkoló famunká­
sok vezetőivel tárgyalásokat 
folytasson. Tekintettel arra, 
hogy a sztrájk már régóta hú­
zódik, a tárgyalások eredmé­
nyét nagy érdeklődéssel várja a 
munkásság.

vágókat, akik mintegy hatszá­
zas le Is tették a fejszét s Rouyn 
telepre vonultak. Raketti egyet­
len napot sem dolgozott a kör­
nyéken, mégis volt elegendő pén 
ze ahhoz, hogy a 600 ember napi 
kétszeri étkezéséről gondoskod-

Beléptidlj tetszés szerint

KONZULI KERESTET ÉS
Mkérem u elánt felsőruhákat.

hogy eejét érdekükbe* kÁtéljék et nal Park táborának munkanél- 
külel és ezzel is igyekeznek el­
oszlatni társaik gondjait A fes­
tői fekvésű erdő-rezerváció bán 
tíz táborra osztva mintegy ezer 
ember dolgozik katonai fegye­
lem alatt' Legnagyobb a Waaa- 
gamlng tábor, mely 300 mun­
kásnak ad otthont

Giziéi szenvedett Gyomrában
műket se alulírott m. klr. konzuli. "New fájdalmakét védtem a

gyomromban felgyülemlett gáztól éa1,272 BÁNYÁSZ közel kilenc- 
százezer tonna szenet termelt 
ki a föld alól Saskatchewan tar­
tomány területén az elmúlt költ­
ségvetési év során. Annak elle­
nére, hogy Saskatchewan csu­
pán silányabb puha szénnel di­
csekedhetik, mégis 158 bányá­
ban vájják az ez esetben barna 
gyémántot

Szeles Gedturné szül Révész 
Julianna. Lázár Józsefné szül. 
Borbély Eszter. Jaszman János, 
nős Rótb Borbálával, volt dme: 
Otds, Alt*.. Hajas b. Pál volt el­
me 606—llth A ve. 
ry Alt*. Bettergoml József nős 
Tóth Eszterrel volt elme LegaL 
Alt*. Ifj. Fórray János volt elme 
Alezo Alt*. Bognár Gyula Já- 
nosháza. 8. Molnár Erzsébet, Jó 
zsef és Bálint Szalonna, volt el­
mük Taber Alt*. Szűcs Bertalan 
Amót Markovié* Zslgmond Bot 
fa. Dencsák László és Sopronyl 
László (Vasit) Nagypeleeke, 
Sza tmár vm.

Magyar Királyi Konzulitue 
Royal Hungárián Conaulate 

12$ Royal Bank of Canada Buildlng 
WINNIPEG, Mán.

amikor eaek a rohama* el fontak
tudtam a* ételt magamban tartani és
caak hinyia által találtam aayhüléel 
Néhány üreg Fornl-féle Alyeokrauter
Mt^uSJi'^rvMdtk az életnek. Kát 

írja Mr. Louta M. Kvalalea, Mlaaeapo- 
llahól. ltónn. Ez a megbízható gyógyfű 
orvosság az egéaz vfügén hírnévre

K1TCHENER magyarlakta on 
tarlói gyárváros, a kanadai asz­
talosipar központja évek óta 
érzi a válság nyomasztó hatását. 
Az ottani munkanélküliek köri­
ben örömet keltett tehát az a 
hír, hogy a helybeli Roads Com- 
missiou december 11-lkén nyil­
vánosságra kerülő határozata 
értelmében még januárban hoz­
zálátnak a Grand Rlver Brldge- 
port melletti vasbeton hídjának 
építéséhez.

e
Calga- GOHDON ottawai munkaügyi 

miniszter élesen összetűzött a 
három préri tartomány kormá­
nyával, melyek a farmokra ki­
küldött szükségmunkások ré­
szére fejenként 7 és fél dolláros 
ruhasegélyt követeltek. A tábo­
rokba vezényelt munkanélküliek 
ugyanis mintegy $15 értékű uj- 
ruhát kapnak, a farmokra kül­
döttek pedig legtöbbször sem­
mit. A munkaügyi miniszter .sze­
rint erről a tartományoknak kel 
lene gondoskodnlok.

tett szert mert kltüaó hátinál hír a
gyomor működésére, valamint az e- 
méeztés ée eltávolítás folyamataira. A 
Fornl-féle Alpenkrauter drogistáknál 
nál nem kapható. Csakis külön helyi 
ügynókók árusítják Ha s ssomaséd- 
ságában még nincs helyi ügynök egy 
nagy próbaüveget béraenteeen küld 
önnek egy dollárért Dr Peter Fahr- 
ney A Sons Co.. 8501 Washington Bírd 
Chicago, ül. írjon ingyenes magyar ol­
vasni valóért és felvlligoettiaért

— AZ IDEI költségvetési évben 
közel hétezer emberrel több ka­
pott munkát az állami munka­
közvetítők révén 
wanban, mint 1932-ben. Tavaly 
ugyanis 29 ezer ember kapott al­
kalmazást 37 ezer jelentkező kö­
zül, az idén pedig 35 és félezer 
jutott munkához a jelentkező 42 
ezerből.

NAGYARÁNYÚ beruházást 
eszközöl a MÁV. Gyártják már a 
Jendrassik-féle nyersolajmoto­
rokat. Két óriási sinautóbusz 
készül, amelyen a távolsági for­
galomban olyan városok között 

Ordítják majd le a közleke­
dést, amelyeknek gyorsvonat!

Saskatche-

Gyerek és bolond megmondja az 
Igazságot.Iio ZENEKART szerveztek a ma- 

nttobal Rlding Mountaln Natio- KŐZMONDAS

BÜNTETHETŐK a kanadai 
WWr’lVww'wwVG "Employment Bureau Act” ér­

telmében mindazok a “munka”- 
szerző ügynökök, akik egyes 
szállodákban felütve tanyájukat 
eltitkolják a jelentkezők elől, 

I hogy tulajdonképen sztrájktö- 
, résre fogadják fel őket. Az ilyen 
; szélhámosokat kerülje mindenki 
; és győződjék meg a legközelebbi 
i állami munkaszerző irodában, 
hogy tényleg becsületes munkát 
ajánlottak-e fel

Nagy választékban tart magyar 
gramofonlemezeket a

DANUBIA IMPORTING Co 
•46 Main St. Winnipeg, Mán.

10 inch 75 e — 12 inch $1.25 
A magasabb amerikai munkabé­
rek következtében a lemezárak 
hamarosan 25%-gl emelkedni 
fognak, ezért kérjen Idejében 
árjegyzéket, hogy pénzt takarít­

hasson meg.
Oreen-féle angol-magyar és ma­
gyar-angol zsebszótár $1.00. —
Blzonyffy-féle nágy angol-ma­
gyar s magyar-angol szótár, erős 
. kötésben, 972 oldalon $4.00 
[ órák, ékszerek Jutányos áron 

RÉGI ARANYAT 
■ vessünk bármilyen mennyt- 
r ségben a legmagasabb érért.
I küldje bizalommal, ajánlottan 
$ elmünkre és postafordultával 
| Money Orderen kapja meg az 
| arany ellenértékét.
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Ne kövessen el hibát — majd mindenki, aki “sodor" ma mar 
Turret Plne Cut dohányra tért át.
Elsősorban Is Így a legjobb dohányt kapja a sodráshoz. Azután 
“több dohányt kap ugyanazért a pénzért". S végül a Póker Hands 
kártyákat értékes ajándéktárgyakra cserélheti be. Azért szívnak 
tehát oly sokan Turret Ftne Cut cigarettadohányt, mert Így hár­
mas elányhös jutnak. Próbáljon meg ön is egy csomag Turret 
Fine Cut dohányt—Illeni fog annak gyenge, hűsítő zamatja.

Kifizetődik, ha önmaga „Sodorja”
FINOMRA VÁGOTT

ROOSEVBLT amerikai elnök
! "NRA" mozgalma nem csupán 
az ipari munkásság szempont­

újából mutathat fel máris kézzel- 
i fogható eredményeket, hanem 
az állami alkalmazottak bérjavi- 
tásl követeléseit is teljesíti. Hír 

_ szerint január elsejére eltörlik a
15 százalékos fizetéscsökkenté­
seket az Egyesült Államok egész 
területén.

Vy
°C

•-ív

mrm0

TURRETA MAGYAROK FÉNYKÉPBE
készíti a LBOJOBB fényképeket j REPÜLŐGÉPEN szállították 
jótanu mellett. Képeket utnei- ,el Quebec Clerion melletti fü- 
bee Ti | résztelepéről Amosba Harry Ra-

j kelti agitátort, aki azelőtt Kirk- 
land Laké környékén tartózko­
dott. Állítólag a rendőrség meg-

Ne felejtse el,^^ 
hogy Poker Hand 
kártyákat beváltó üzle- 
leinkben vagy akár levél utján

CIGARETTA DOHÁNYBÓL iZ w
GYŰJTSE A JUTALOM-KÁRTYÁKAT «lunk egyetlen sorozat Poker Hands kártyáért

CoFINE CUT
H.V. CLARKÉ

McFarland Bld*., 4th Ave. 8. 
Phone: 8010

LETHBRIUGE, Alta.

a. omri1SM 16

I Montreal Que.
- HARTMANS Btstioosry

ím st..
b* ée

ALEX A. KELEN
UH City Ball Ave.

W - Jogi é.

CHERRY D. SZABÓ
14 Ostarls Bt. Kast.

ée

Toronto Ont
VKRAIWAN BOOKSELLERS 

1SE Queeo Bt. We*.

UKRAINIAN BOOK STORE

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED
«M*)a — *44 Jamaa Street Nertb.

Féatküidée — SevóeSertial enged*-
tyefc — óheial árucikkek nagyban áa

Jogi ée köajegyzöl ügyek.

Kitchener Ont.
S JAROSZ 

884 Klag Bt. WeM.
(fjadgok — Folyóiratok. - Bilvarok.

pipa ée cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Hlgglua Ave. a CPR alánodéval 

ben közel » Main Btreetlms.

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — “Ham# Cafe” Étterem 
4a Bllllárd. a magyarok találkozó h* 

lye. — óhazai árok. dohány.

GEORGE SZABÓ 
878 Hala Street 

Pénsküldéeek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Meiville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Market-tel aaemben.

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF 

40* — 4th Ave. South 
Pipa ás dgarvtudohény, hüvely áa 

papír la kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

lááli—Mtb St.
T.lepltéal Iroda — Péniküldés — 

Hajójegyek — Bevándorlási ügyek

m
»

FIGYELEM!
MM ÚJÍTOTT ÉLŐIN áa SVÁJCI 
órák 1*17-81 áa 7 köve. szerke­
zettel Jótállásáéi eladók 18 60-tói 

17.60-lg darabonként. Írjon 
magyarul.

JOHN R. PISKO
gKSZERSSZ

McFarland Bld* . tth Ave. 8. 
LETHBRIDGE, Alta.

fi

Több 
cigarettát 
sodorhat 

ugyanazért 
a pénzért

“POKER HANDS” 
KÁRTYÁKAT 

IS ADUNK

A többség átpártolt a

TURRET
FINE CUT

POHÁNYHOZ

•*II ás
éa

len
akik

lőtt fHrásandé. Egy
fél pohár

Ara 1 üveg $1.25 Postán küldve 130

JOHN B1ZUB
P. O. OOX: 123. Otatiwi ~W 
MONTREAL, Oue. CANADA.

ti Magyar Patikában 1405 üt Law-

cnrrtrr kapható2 ÜZL :

SUPINA STORE 
A magyarok vásárló helye, ahol 
mindenféle élelmiszert hűit va 
lamlnt ruhát áa cipót a legjobb 
kivitelben ée legJutAnyoeabb ár- 

Minden héten

RUHA ÜZLET
AHOL MINDENFÉLE férfiruhát 
áa cipót vásárolhat á* becserélhet

ISAC EXCHANGE STORE 
418—6th St. S. 

LETHBRIDGE. Alta

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS
kiárusítás.

SUPINA MERCANTILE 
*80—18 Street North 
LETHBRIDGE, Aha. — A saját fegyverével védem ki a heves támadást — szólt 

nevetve Karaho. — Mi is a neve annak a sokkeblü istennőnek, aki 
a föld minden gyermekének egy-egy emlőt nyújt? Látja, Ilyen­
nek képzelem én az ideális államot és senki zokon nem veheti tő­
len, ha semmi kedvem sincs ajkaimról a tápláló forrást leválasz­
tani, amíg csak dagadttá nem szoptam magamat.

— Teringettét, mily céltudatos elveket hirdet és pedig 
tetszetős formában a mi kedves házigazdánk — kiáltott fel a vá­
lasztékosán öltözött férfi — Érdemes lenne Mózes kőtábláira ik­
tatni tizenegyedik parancsolat gyanánt

— hne ismét az önzés —• felelte Tycho Caraho szavaira— 
amelynek létjoga feletti vita elől, szives engedelmével kitérek.

— Azt akarja ezzel mondani, hogy többre becsüli a sová­
ny! tó idealizmust, a satnya romantikát s praktikus élet követel­
ményeit a középkor felületességével dobálva háta mögé, előnyt 
ad a fatalista rajongásnak?

— Az ön szavaiból a jó akarat sem olvashatná ki az en- 
gesztelés hangját — szólt közbe békitőleg az asszony.

— Azt az adott helyzet meg sem okolná — felelt Tycho.— 
éppen Ön az — folytatta aztán Karaho felé fordulva, — aki a kö­
zépkor önzését, ami ott az ököljog fogalma alatt szerepelt, jt sza­
vaival imént vázolt alakban könyökjoggá kívánná kifejleszteni s 
ezzel szemben részemről készséggel lemondok a hizlaló anyatej­
ről az ön javára.

— Hallották az egyezséget? Elfogadom. De nem fél attól, 
hogy túlságos véznaságra fog vezetni, ha megszakít minden kö­
zösséget a földdel? Mert nem tudom kimagyarázni, hogy miként 
fektethet egy, minden irányban kitágult kritikai látkörrel ren­
delkező, tetőtöl-talpig férfi annyi, merészebb feladatok megoldá­
sára méltó léle kérőt!

— Uram — erre a kérdésre — mondjuk egy év múlva, 
vissza fogunk térni • hasonlítsuk majd akkor össze tarisznyáin­
kat; ki lesz fáradtabb? Ön-e, aki a vagyon tekintélye alatt verej­
tékezik — vagy én, akinek gyomrát nem terhelte meg a javakban
.limitálj.

— Nem is asszony! szemeknek való az. De különben is, as 
Európából hozzánk átmenekült kultúra sokkal lázasabban fejlő­
dő, semhogy telis mérnök annak mély jelentőségét. Bennünket el­
vakit a technika vívmányai feletti diadalérzet. Minden képessé­
günket a villamosáram megfékezése s a béklyóba vert gőznek 
célirányos kihasználása veszi Igénybe. Minden percünk le van 
foglalva a feletti Igyekezetben, miként tehetnék kényelmesebbé 
földi életünket. Pedig földi életünk, miként arról önmaga Is pa­
naszkodott — csak a szenvedéseknek szakadatlan láncolata, 
melynek csak a végleges megsemmisülés vet véget.

HANGSZEREK Magyarok ruha 
üzlete

MINDENFÉLE KIVITELBEN 
Imponált hegedűk, ajak de híját- 
ásottak, ügyeletén fúvó ' 

vek a legalaeeooyabb iroe.

4,0. HARPER
CONSERVATORY ef MUSIC 

llth Srreet tth Ave. S. erkin 
LETHBRIDGE, Alti.

FÉRF1RUHAK NAGY VÁLASZ­
TÉKBAN A LEGALACSONYABB 

ÁRBAN KAPHATÓK
PR0GRESS CL0TH1NG STORE

114—tth St. S. 
LETHBRIDGE. Alta. — Huh, félni kezdek magától. Hiszen maga a gyáss

prófétája.
FARMOK — Sajnos, pdáig még nem emelkedtem, de törekedtem 

magamban elfojtani a hiúságot és önzést, ezúton fogékonysá­
got nyerni India böksészetének legértékesebb tanításai iránt 
Mert ha el is enyészett Délamerika őslakóinak emlékezete, ha 
romba dőltek az akropolisi oszlopok, ha homokba fúltak is a szik­
lafeliratok és áthághatlan fal is tilalmazza a "Nap fiának" or­
szágát megközelítenem, a hindu földnek, az emberi kultúra eme* 
igazi bölcsőjének cédrusai és pálmái még nem hervadtak el, pa­
godái és obeliskjel nem hullottak romokká, jeléül annak, hogy az 
a szellem, melyet Hindué tán levegője áraszt, akárcsak a porphyr- 
ba vájt templom-remekek — túlélik az emberiség életének válto­
zó időszakait v*

— A hindu föld százezrekre menő szerzetesei nemcsak 
Időszakos önklnzásokkal és sanyargatással, hanem emberfeletti 
akaraterővel rántják magukra a szenvedéseket, oly halmazaiban, 
hogy abba előbb-utóbb belepusztulnak. A Dalupafa alatt fii az 
egyik — mezteleiül és mozdulatlanul, némán és érzéketlenül, a 
férfiul érettség első napjaitól a korán vagy később bekövetkező 
halálig. Nem érzi sem a szomjúság kínját, sem az éhség gyötrel­
mét, sem a perzselő hőség és a páradús éjjelek hidegének szélső- 
régeit, sem a maláriát okozó szúnyogok harapását, sem a saját 
testének szennyéből előbemzsegő férgek mardusását. Elvont ön­
szemlélettel ül s fa alatt, mintha az éj csendjében abba olthatná 
mély sóhajait, égető bűnbánatit, el nem sírt könnyeit, ki nem 
mondható prófétaálmaIL Vagy pedig a zarándokok épülésére, 
hátgerincük és bőrük közé hozott vasrúdon cipeltetik magukat a 
kocsiünnepélyére, átszellemült lemondással tekintve le fivéreikre, 
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Orvosságok a

HEADLEY DRCO vállalatnál kap­
hatók lalbertáben a legjobb ml- 

eóeógfl orvosságok. Orvosi recep­
teket vidákre la pontosan ssálltt 
McFarland Bld* , 4th Ave. 8.

THE FRANK HEADLEY Co
Phooe: 8778 

LETHBRIDGE, Alta

öalóeótt 4* óntósóe nélkül fi­
nom épületekkel cukorrépa kon- 
tvukttal ellátott földek, kevés le- 

s Jó feltétel mellett el­
adók Lethbridge hei kaséi. 

Érdeklődjék magyarul.
N. B. PEAT ACOMPANY

Reyal Bank Buildlng
LETHBRIDGE, Alta.

7 iiapalatt MAGYARORSZÁGBA
New Yorkból * közkedvelt Express hajókon

BREMEN • EURÓPA
K Lteyd gyorsvasat indul a bramerhaveni kikótdból. ko» 

vettan a hajé mellet amely kényelmes utátiét bttteet

A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
infekciókért forduljon a helyi ttgynékhét, vagy

| s • s

I — Vígasztalba Uan vagyok, de a legközelebbi negyed- 
4 rában már nem rendelkezhetem magammal 
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mi “CSŐN KA MAGYARORSZAQ 

NEM OBSZAQ. EGÉSZ 
MAGYARORSZAQ 
MENNYORSZÁG!**

s 1ai ;
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

ctmm

y
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GV HÍVE, ÓH MAGYART

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?A PAPRIKÁBAN IS a külföldi tüdősök nem félté-; Kanadában is bizonyára ia- 
kenykednek, állandóan érdek- gyobb elterjedtségnek fog őr­
lődnek a szegedi egyetem kisér- vendeni a hazai paprika, ha a 
létezéséiről. Úgy lát szik a nem- kétkedőknek megmondjuk: 
retek között egyelőre csak a' — Hungárián paprika

A magyar paprika újra din Már Szegeden dolgozott, ami- laboratóriumi* falai között él a rich In “C” vitamiiuTf 
fos külföldön. Nagy bánta az dón egyik este laboratóriumé- közös együttműködés szelleme. ) PAJZS t
érdeklődés, még pedig azért, bán kísérletezett Szerény va- _ ____________ _____________ 1______ /_ _

kitalálták, hogy sok benne csorájához paprikát is adott a ^
tudós felesége. Ez adta Szent- KJ le e» . | t-/| .
győrgyinek a gondolatot, hogy I161ICZ 21 IlStSlOK 61616

A vitamin-tartalom pedig Jó komolyan kezdjen foglalkozni a 
cégér. A vitamin hiánya ugya-; „.prikával A véletlen segítette 
nis. a modern étkezés követhez- tehit arra a megállapításra, 
tében súlyosan befolyásolja az,hogy a paprikában rengeteg a 
emberi szervezetet. Mielőtt az!viUmjlL Két bét alatt már fél 
emberiség nem szakadt el a ter ; kiló vitaminja volt. Megállapi- 
mészettől és dúsan, valamint hogy a legnagyobb meny­
vegyesen táplálkozott, nem voK nylségü viUmlnt s füszerpapri- 
baja. A vitamin az ősi tenné- káben lehet találni érés idején, 
uettel való Imp^iolatot jelenti s dnek gazdasagl ezem_
Vitaminra szüksége van az em-______________ ,___ „
béri szervezetnek és ezt megta- felfedezés Ha a -várak Világszenzáció volt a kis Zem-
lálhatjuk — a paprikában. ,agJ. . ' \xf\vt* , plénl Dénes esete: fejszecsapá-1

_ _ a ama f n ’ sokkal meggyilkolta tulajdon é-
Dr. Szentgyörgyl Albert, a sze kénytelenek a paprikához fór-'  ̂JT 66/m,kor a évP8 A MEZŐHBGYESI állami mé- 

gedi világhírű Unár. most hoz- dúlni. A magyar paprika világ-1 , Sopronban egy szálló- nes birtok vadászatára a kor- seregének főparancsnoka meg-
U nyilvánosságra a "C" vitamin hiru. legfeljebb az olasz paprika I dában üres p41in. tnlny meghívta a Budapesten i- látogatta Budapestet A főpa-
felfedezése körüli kutatásait El- lehetne versenytársa. Az egyik kág heyer; mel,ette dőző külföldi diplomácia több rancsnck elmondotta, hogy a
mondotta, hogy sokáig Hollan- magyar konzervgyár már nagy- 6 tagját és Így a budapesti köve- finn köztársaság elnöke nagv
dia egyik pincelakásában la- bán készít is paprikakonzervet, Zemplénéknél a családi élet tek bizalmasan együtt lehettek 
kott és dolgozott. Itt figyelte amelyből elsőnek Svédország nyugalma már nem volt a régi. a magyar miniszterekkel. Göm- 
meg a növényeket légzés közben rendelt Most azon fáradoznak. A szerencsétlen asszony már ré-! bős miniszterelnök Kállay föld-
Később Angliában a mellékvese- hogy a paprikát valami sűrített gén elvált az urától. Noha jó: mivelésügyi és Keresztes bei­
ket tanulmányozta. Amerikában formában lehessen kiszállítani módban éltek, beteges mániájá- j ügyminiszter ezután Ausztriá­
ra ár tonnaszámra dolgozta fel külföldre. vá nőtt a — tolvajlás. Züllött jfoan Dollfuss, osztrák kancellár
a nagyvágóhidakról kapott mel- A paprika igazi magyar ter- emberek közé keveredett A gye ra} tárgyalt,
lékveséket. Egy álló esztendő mék és mindenki örül annak, rekét a népkonyháról kosztol-
ni unkának az eredménye egy hogy újra világcikk lett. mert | tatta, olyan életre kényszeritet-
cslpetnyi fehér por volt, ez az * sok szegény embernek ad meg-1 te, amely ellen a fiú minden

élhetést. Még az is érdekes hogy csepp vére lázongott. Kétségbe-

egy szállodában vettek ki lakást 
és tömény lugkőoldatta] meg­
mérgezték magukat A Kanadát 
járt Rubtnsteln Erna magyar he 

Is very gedümüvésznő furcsa házassági 
hírével is sokat foglalkozik a 

ÖDÖN pletyka Egy 19 éves fiú akarta 
—_|— állítólag megszöktetni. Egy hí­

res úszóbajnoknő is megszö­
kött, de legalább a házasság ré­
vébe kötött ki

BARANYA MEGYE
A mohácsi Szent László kórházzal szemben felmerült pa­

naszok miatt felfüggesztették állásától dr. Neumayer József kór­
házi szülész-főorvost, további fegyelmi vizsgálatot rendeltek el 
dr. Mlhályffy István kórházi Igazgató-főorvos és dr. Epéiéin Pál, 
a kórház egyik alorvosa ellen. Előfordult például, hogy fertőző 
betegeket korábban bocsátottak el a kórházból és így a család 
más tagjai Is betegségbe estek.

VITAMIN!VaN

a “vitamin".

BIHAR MEGYE
Csökmő községben 1924-ben Pipp István és Károly gaz­

dálkodók nagyanyjuk felbujtására megfojtották nagyatyjukat A 
holttest kihantolása után megállapították azonban, hogy az Idöa 
gazdálkodót megfojtása előtt hosszabb Ideig arzénnel mérgezték. _ 
A csendőrségi jelentés szerint Id. Papp István családjában még 
három arzénen mérgezés következtében történt haláleset fordult 
elő. Legidősebb Papp Istvánné, Papp Károly gazdálkodó továbbá 
Papp Istvánné, Papp Károly gazdálkodó, továbbá Kiss István 1924 
és 1926 között szintén arzénen mérgezés következtében haltak 
meg Caökmön.

Mindez két-három nap lefor­
gása alatt történt. Bt is mutat­
ja, hogy az évek óta tartó nyo­
morúság következtében az Ifjú­
ság elveszti a józan Ítélőképes­
ségét és Indulatainak nem tud

Talán sohasem élt a fiataléig esés, elkeseredés adták a kis 
olyan tragikus korszakban, diák kezébe a gyilkos baltát, 
mint a mostani. Az Ifjúság nem j Egy 16 esztendős fiú belesze- 
birja a sok megpróbáltatást, az ’ re tett egy 14 éves lányba. Ter- 
Idegei felmondják a szolgálatot mészetesen a szülők nem adták 
Ezen a héten egy csomó olyan hozzájárulásukat ehez a korai j határt szabni, 
megdöbbentő bűneset volt, a- szerelemhez. Erre megszöktek, j 
melynek mind fiatal fiuk. lá­
nyok a tragikus sorsú hősei.

-

Hétről-hétre CSONGRÁD MEGYE
Barát Mlhályné, 23 éves szegedi fiatalasszony, máglyaha­

lállal akart életének véget vetni. Az asszony sikoltozására a 
szomszédok siettek segítségére, akik az asszonyt súlyos állapot­
ban a bőrgyógyászati klinikára szállították. Tettének okát még 
nem sikerült megállapítani.

■ A TESTVÉR finn nemzet had

FEHÉR MEGYE
Barak Ernő, a “Fulura" sárbogárdi fiókjának tisztviselője 

aki már régóta tüdővészes, betegágyán szivenlőtte magát. Hátra- 
AMERIKAI izü rablás történt hagyott levelében betegségét hozza fel öngyilkossága okául, egy- 

Budapesten. Tóth József hatvan úttal úgy rendelkezik, hogy a cégnél levő óvadékából 1000 pen- 
éves irodaaltisztet, a Ganz-gyár gőt fizessenek ki Horthy Mlklósné nyomorenyhltő mozgalmának 
a Nemzeti Bankba küldte pénzt céljaira, 
váltani. Az altisztnél kétezer _ 
pengő értékű ércpénz volt. A 
Vadász ucca sarkán egy bandi­
ta hátulról ráugrott,leszakította 
a válláról a pénzestáskát, bedob 
ta az ott várakozó autóba és 
teljes sebességgel elrohant. Ki­
derült, hogy a banditák az autót 
is lopták. Az ellopott autót ké­
sőbb Budán meg is találták. A

barátja Magyarországnak s leg­
közelebb Budapestre megy.

HAJDÚ MEGYE
Véres esemény történt a debreceni Szent Anna uccában.

1>. Sápi László orvos az izraelita egyetemi menzájából klhlvatta 
Práger Pál orvostanhallgatót. A két férfi között az uccán szen­
vedélyes vita indult meg. Sápi ugyanis felelősségre vonta Prágert. 
aki egy hölgy ismerősét megsértette. A vitatkozás hevében Prá­
ger előkapta Zsebkését és számos késszurást ejtett az orvoson. 
Sápit beszállították a mentők a sebészeti klinikára, ahol tizenegy 
késszurást találtak rajta A nagy vérveszteséget szenvedett orvo­
son vérátömlesztést hajtottak végre, 1

HEVES MEGYE
Handrik János gyöngyösi hajóhtntavállalkozó az abasárt 

búcsú napján felállította hajóhintáját a község főterén. Délután 
a község fiatalsága sűrű sorokban vette körül a hintát és nagy 
érdeklődéssel kísérte Szécsl László 21 éves legény mutatványait. 
Szécsi olyan magasra hajtotta fel a hintát, hogy a csónak majd­
nem átfordult az állvány gerendáján. Az egyik nagy lendület után 
a hajóhinta fölött húzódó magasfeszültségű villamosvezetékba 
akadt a csónak és eltépte a drótot, amely a nézők közé zuhant 
A permetező esőben, vizes talajon álló Búzás Ferencné 37 éves 
asszonyra esett a drót s a magasfeszültségű áram nyomban meg- , 
ölte, Rostás István 15 éves fiút pedig, aki a vállára csapódó ve­
zetéket le akarta dobni, úgy összeégette az áram, hogy alig tud­
ták megmenteni az orvosok. A most megtartott tárgyaláson a 
törvényszék a gondatlan hajóhintavállalkozót kéthónapi fogházra 
ítélte.

A KIRÁLYPARTIAK Ottó ki­
rályfi születésnapján gyűlést tar 
toltak, amelyet az ifjúság meg- 
zavart. A gyűlésről távozó legi- 

—_ tiniistákat, sőt a nőket is bán- 
rf talmazták. Szalmabábot akasz-

bizonyos “C” vitamin.

1

VAN SZERENCSEN! TISZTELT ÜGYFELEINKET ÉRTESÍTENI, ; toltak fel és a magyar arisztok­
ráciát kigunyolták. Gömbös mi- 

| niszterelnök kijelentette, hogy 
1 minden politikai ellenfelet tisz­
ttel és a kormány távol áll az i- rendőrség üldözi a vakmerő rab­

lókat

HOGY HOSSZAS TÁRGYALÁSOK UTÁN SIKERÜLT MEGÁLLAPODÁST LÉTESÍTE­
NÜNK AZ ÓHAZAI BANKOKKAL, AMELY LEHETŐVÉ TESZI AZT, HOGY A KÁBE­
LEN KÜLDÖTT PÉNZKÜLDÉSEK LEGKÉSŐBB 
LESZNEK KIFIZETVE. ILY MÓDON TEHAT KIKÜSZÖBÖLTÜK AZON KÉSÉSEKET, 
AMELYEK SAJNOS A MÚLTBAN NÉHA ELŐFORDULTAK ÉS AMELY KÉSÉSEK 
HELYREHOZÁSA TETEMES ANYAGI ÁLDOZATTAL VOlT ÁLTALUNK ELÉRHETŐ.

NYOLC NAPON BELÜL
lyen Ízléstelenségtől.

kábeldíj csak 2s cent
REMÉLVE, HOGY EZEN KIJELENTÉSÜNKET TISZTELT ÜGYFELEINK FŐLEG A 
KÖZELGŐ KARÁCSONYI ÜNNEPEKRE VALÓ TEKINTETTEL ÖRÖMMEL FOGJÁK 
TUDOMÜSUL VENNI ÉS NAGYBECSŰ PÁRTFOGASUKKAL FOGJAK IRODÁNKAT 

TOVÁBBRA IS KITÜNTETNI,
Mint eddig, minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezű lég aláirott nyugtát kap 
kézhez. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi készségesen állunk 

rendelkezésére a szükséges okmányok beszerzésében és a hajójegyet kedvező 
részletfizetésre is tudjuk adni.

ÓHAZAI BÉLYEGEK — KÖZJEGYZŐI IRODA FELVILÁGOSÍTÁSOK!

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.

SZATMAR MEGYE
Czibere János mátészalkai gazdát, amikor sógorával a 

vásárról hazafelé igyekezett, régi haragosai az országúton meg­
támadták. Czibere Jánost és sógorát annyira összeszurkálták, 
hogy Czibere azonnal meghalt, sógora pedig a mátészalkai kór­
házban haldoklik. A hét támadót a csendőrség letartóztatta.

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS Apróhirdetések 
előre fizetendők

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatlan
No 1 60 cent; No 2 67 c; No 3 65 * 

No 4 62 c; No 6 49 cent.

fE
akik a azent láztól megkapatva, arcizmuk megrendülése nélkül 
ónként vetik magukat a mázsányi kerekek alá. Vagy a torony- 
plnunldok egyik ormáról szemhunyoritás nélkül mozdulatlanul 
néznek a napba, míg szemeiknek fénye megmerevül, nüg a velő 
csontjaikban kővé szilárdul s ők maguk eleven múmiákká asz­
nak, mert az Indus napfény nem az a beteg, sápadt tüzkorong, 
aihi Észak-Amerlka egén lomhán vándorol, hanem lángoló gyuj- 
tótükörként borítja tűzbe az izzó firmamentumot. És ez az erejét 
nem veszítette fanatizmus, mely kimagyarázza a hindus föld 
gyermekének hősies haláhnegretését, nemcsak a boncok, fakl- 
rok szemfényvesztőinek tulajdona, hanem ott szunnyad minden 
hindu kedélyében.

— Milyen lelkesülten beszél maga Indiáról. Szinte azt a 
feltevést kelti, mintha saját benyomásait mondaná el Járt már
Indiában?

lem madara be-berepül, fészket ver és ismét kirepül. Lélekerejük 
a férfiul elszántságot és akaraterőt messze túlszárnyalja.

— Erről még fogunk beszélni — intett jelentőségteljesen 
a választékosán öltözött.

— Akár rögtön — felelt készségesen az elbeszélő. — Lát­
nák önök az indus asszonyokat, amint a római vázákhoz hason­
ló ivóedényeikkel a fedett kutakhoz lépkednek; ha látnák, mily 
szemérmes meghívással nyújtják a hűsítő italt az epedö zarándok 
elé, kinek ajkai a messze földre induló; jutalmuk gyanánt csak 
egy-egy barátságos tekintetet, vagy a bála szavait fogadva el; —- 
ha látnák őket a holdelfogás idején aggódó türelmetlenséggel vár 
ni a kedvesre, — ha látnák őket alázatos odaadással s még sem 
szolgailag forgolódni férjük körül; ha látnák őket, vlgasztalhát- 
lan özvegyek gyanánt magukat a halálnak szentelni fel, készen 
az elhunyt férj hamvedrét saját vérével festeni meg, ha ezt lát­
nák, akkor nem ért volna az Iménti gyanúsítás.

— De engem tökéletesen megnyugtat — felelt az asszony 
hamis nevetéssel. — A hűségnek mily megható példái a hajadé - 
rek hazájában.

— Hát itt a kő, melyben a humanizmus erkölcse megbot­
lik! — felelt elborult arccal Tyctao. — A bajadérek, ezek a szá­
nandó, elvakult, a rajongás és titokzatosság szolgálatában álló 
lények, akik a templomok szentélyében lejtik lenge, átlátszó fá­
tyolban jelképes táncaikat Indiának bölcsészeié halhatatlan, 
mert a divat, ez a hiú istennő nem talál oltárt, ahol toalett-asz­
talát felállíthatná. & a fanatizmus a türelem ezen vegyüléke a 
mienkkel homlokegyenest ellenkező civilizált együttélést ered­
ményezett, a születési előjognak száztíz törvénye által szabályo­
zott polgárságon és egy képzeletgazdag, ésszszerü vallási képze­
leten épülve fel, melynek birtokában nem vonulhat vissza meg­
szégyenült en az őskulturája emlőin felnevelt és mégis neveletlen 
Amerika elől.

j|klMH hirdetés 60 sem. Három, 
sert KBilóe 11-26. Küldje be Mese,

ZAB — 2 centtel emelkedett
No 1 CW 30 cent No 2 CW 27 cent

TSeren vagy Bélyegben e kériend- *rpa _ változatlan 
hirdetéssel. No 3 CW 34 cent. No 4 CW 32 cent 

LEN — 6 centtel emelkedett
No 1 CW 31.43 No 2 CW 11.31 

ROZS — változatlan
No 1 CW 41 cent No 3 CW 37 cent

DÉLrONTARIOI leveles dohányok, fi­
nom, narancs-zárta 5 font $1.50, gyen­
ge, édea Kelly dohány 5 font $1.00, ha 
a két fajtát öaezevegyltjük nagyon 
kellemes zamat u 
nyerünk. VIP A dohányok lo fontos cső 
magonként Ontartóba $1.25, Quebec éa 
Manitobába 31.40, Saak. és Nova 8co- 
tlába $1.66, Aibertába $1.80, British 
Columbiába $1.90. Joaeph Horváth 
AMHERSTBVRG, Ont.

cigaretta-dohányt; PÉNZ-PIAC
(A Canadian Press dec 12-1 Jelentései 
Amerikai dollár, vételnél
Angol font _____ ___ ___
Magyar Pengó________
Cseh korona__________
lugo dinár_____ ______

—$0 9*
--------- $5.0*
— 27.80 cent
— 4.64 cent
— 2 10 cent

6042-61

FIATAL özvegy ember házasság céljá- Humán leu 
ból 20-30 áv közötti róm. kath. nő Is­
meretségét keresi. Fényképpel ellátott' Kanadai dollár 
komoly leveleket a következő címre Amerikai dollár 
kérek: J.O. Maxim, 44 St. John fit.
QUEBEC CITY. P. Q.

1.01 cent 
Budapesti jegyzés 1933 nov. 28-án— Szerencsémre Igen, mert ennek köszönhetem, hogy a 

szép női típust megismerhettem. A hindu asszonyok általában 
szebbek a férfiaknál mert ezek alacsony termetüek, közönyösek 
és hidegvériiek. Csodálatos ellentét a környezettel Asszonyaik, 
különösen a Gangeeen Innen, magas termetünk; teli, de nem tűi­
tek formákkal, kis kezekkel és lábakkal, melyek épen ellentétel 
a normandiai női lábaknak, puha sötét, dús hajjal, az ár és apály 
örökös mozgását mímelő szép keblekkel, fekete-barna, sóvárgó 
szemekkel ...

P 2.64—3.74 
P 3.55—3.65

ÁLLAT - VASÁR
SZOPÓS BORJÚ

FELES-FARMRA társat keresek, csa-! 
ládos embert bútorral és néhány száz 
dollár tökével. Kompánia farmon hely 
biztosítva van. Dohány termelés ben!1 
jártasság nem okvetlen szükséges. Le 
veteket John Székely, R. R. No 3, 
DELHI, Ont. címre kérek. 61-3-5 J6

6 00 — 6.00 
3 60 — 4 50Gyenge .....................

TINÓ — változatlan
3 25 — 4.00
2.50 — 3.00Közepes ...........

ÖKÖR — változatlan— Vallja be, hogy kék szemeket akart mondani, vagy
rögtön felbontom a szövetséget! 3 00 — 4.00

2 25 — 2.75
2 00

Közepes ...................
i Silány .................

BIKA — változatlan

49 ÉVES özvegyember, kanadai pol­
gár, házasság céljából olyan Idősebb 
hajadon vagy özvegy asszony Ismeret­
ségét keresi, aki szeretne farmon len­
ni míg a helyset megjavul. Szakmám 
géplakatos. Csakis komoly nők Írjanak 
fényképes leveleket az alábbi címre 
John fivarcxkopf, Box 57 A1IHERST 

61-3-6

— Nem, a kék szemek az északi szépségeknek varázsla­
tos sajátsága. Én pedig most túl Járok a Tigrisen. Tehát kegyes

. - ■!jjsÉ|fj| ------*

1.50

Jó 1.00 — 1,15 
.75 — .85

fekete-barna szemek, amik a hosszú, selymes 
Pillák és a magas, erősen iveit szemöldökök alól a gyémánt 

viacruen tündökölnek, valódi értéküket a foglalat által nyervén 
amelyekből akár csak valami felhőalakzatból a belenéző mind­
ért kiolvashat, amit csak akar. Szivük olyan mint a fényes keleti 
paloták, sok-sok termekkel, folyosókkal és szárnyakkal ...

Silány
SERTÉS — változatlan

625X Válogatott ..........................
Neház .......................... ..
KSnnyű ............... ..............
No. 1. koca........................
Ne. 2. koca .........................

BÁRÁNY — változatlan 
Jó
BUónv

BIRKA — változatlan

4.75
— Hiszen Ön következetesen az állameszmékbe ütkö­

ző elveket próbál — Jegyezte meg nyomatékosan Karaho.
— Igen, érzem! és ha teszem, ezt meggyőződésből és pusz­

tán saját lelkiismeretem kockázatára teszem — felelt Tycho vil­
lámló tekintettel mélyen nézve a közbeszóló szemel közé. — De 
vannak, akik orozva követnek élet bölcseletet, melyen mélyen 
belenyúlnak — mondjuk — az állam érdekeibe!

— 11 —

4.75BURO, Ont
US
US

— Ohó. kead lebilincselő lenni az előadás — vágott közbe FELHÍVÁS A KERINGŐRE 
— Mit szólna hozzá, ha most 

megcsókolnám?
— Ha nagyon kiváncsi, a vé­

gén megtudhatja.

Karaho.
—

5 90 — 6 00
l.M INbe nem irt lapot en-

• • • szárnyakkal és kamarákkal, melyekbe a szere- 
— 10 —

129 — 1
.75 — 1.00

Jó
Silány

m '

LKHKT AZ ÓHAZA AKAR ÉDHBANYANK. AKAR MOSTOHÁNK, E* MÉGIS CSAK A MI BGYWTLKN — SZÜLŐFÖLDÜNK4, Winnipeg, Mán. 1933 dec. 1$

Torokfájás!Nátha! Influenza!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI
DIANA SÓSBORSZESZ

Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek házalójáról, mert úgy a fertő­
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé­
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában és 

az egészség gyors helyreállításában r.agy szerepe van.
Mint száj- és toroköblitö, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

Mint bedőrzslő ezer a szervezetet felüditi és a kínos fájdalmakat 
elenyészted. — KANADAI EGYEDARUSITA8:

ALEX. LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.
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